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Nr 310.

Av herr Bagge m. fl., örn anslag för bidrag till ladugårds förbätt
ringar i övre Norrlands fjäll- och gränsbygder.

I denna motion vilja vi, under hänvisning till de synpunkter som blivit 
anförda i vår huvudmotion angående Norrland (A. K. 305), framställa yrkan
de beträffande det under punkt 134, nionde huvudtiteln, äskade anslaget å 
100,000 kronor till bidrag till ladugårdsförbättringar.

Ifrågavarande anslag, som delvis haft karaktär av arbetslöshetsanslag och 
delvis varit av försöksnatur, utgår i årets riksstat med étt belopp av 250,000 
kronor. Det bär formen av reservationsanslag och har, enligt vad departe
mentschefen meddelat, till största delen redan förbrukats; endast 90,000 kro
nor skulle för den återstående delen av innevarande budgetår kvarstå till 
fördelning. För det närmast kommande budgetåret har Norrbottens läns 
hushållningssällskap begärt ett anslag av 150,000 kronor till ladugårdsför
bättringar i länets övre skogsbygder; hushållningssällskapet har härvid ut
gått ifrån att denna summa skulle representera den första delen av de kost
nader, som enligt verkställd undersökning erfordrades för avhjälpande av 
de svåraste bristerna inom länets lappmarkssocknar samt socknarna Korpi
lombolo, Tärendö, Pajala och Junosuando; tillsamman har sällskapet beräk
nat ifrågavarande totalkostnader ursprungligen till 442,000 kronor och se
nare efter byggnadsmaterielens fördyring till 516,000 kronor. Västerbottens 
läns hushållningssällskap har likaledes begärt ett anslag för nästa budgetår, 
avseende länets fjällbygder och beräknat till 100,000 kronor. Statens egna
hemsstyrelse har tillstyrkt bägge framställningarna, d. v. s. att anslaget även 
för nästa budgetår måtte utgå med 250,000 kronor. Departementschefen 
har emellertid ej ansett sig kunna gå längre än att föreslå 100,000 kronor, 
»med hänsyn bland annat till storleken av för innevarande budgetår anvisat 
anslag».

För vår del finna vi de till Kungl. Majit ingivna framställningarna från 
de två nordligaste hushållningssällskapen synnerligen behjärtansvärda. De 
.sociala skäl, som tala för att behövande jordbrukare i övre Norrlands fjäll
bygder samt i den fattiga gränsbygden erhålla en hjälp, äro särskilt påfallan
de. Med hänsyn till beloppets relativt ringa storlek kan behandlingen av 
denna fråga ej heller gärna influeras av de synpunkter, som man eljest un
der en högkonjunktur med prisstegringar måste lägga på förbättringsanslag 
av ifrågavarande karaktär. För ett högre anslag talar dessutom den bety
delse, som ladugårdens förbättring måste lia för dessa småbrukare, vilka 
härigenom få utsikter att bättre kunna utnyttja sina kreatur. Då vi sålunda 
icke finna anledning att i detta synnerligen behjärtansvärda fall nedsätta ett 
socialt anslag och då vi dessutom anse, att ifrågavarande statsbidrag vore
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ägnat att för fattiga småbrukare i de mest avlägset liggande Norrlandsbyg
derna vara en välbehövlig hjälp till självhjälp, påyrka vi att anslaget måtte 
för nästa budgetår oförändrat bibehållas men att dess användning uttryck
ligen begränsas till fjäll- och gränsbygden i övre Norrland. Vi hemställa 
sålunda,

att riksdagen måtte till bidrag till ladugårdsförbättringar 
anvisa ett reservationsanslag av 250,000 kronor att användas 
med den av oss här ovan till övre Norrlands fjäll- och gräns
bygder angivna begränsningen.

Stockholm den 23 januari 1938.
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